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ندارد

سال جهش تولید با مشارکت مردم

بخشنامه 
پ ا ماده ٢٢ قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان و جریمه های 

موضوع بند ب ماده ٣٦ و ماده ٣٧ قانون مالیات بر ارزش افزوده
۱۴۰۳

ادارات کل امور مالیاتی  مخاطبان 

نحوه بخشودگی جرایم موضوع ماده ٢٢ قانون پایانههای فروشگاهی و سامانه مؤدیان و جریمههای موضوع بند 
(ب) ماده ٣۶ و ماده ٣۷  قانون مالیات بر ارزش افزوده دوره زمستان ١٤٠٢ و بهار ١٤٠٣ موضوع

     در راستای تکریم مؤدیان محترم مالیاتی، میزان بخشودگی جرایم موضوع ماده ٢٢ قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه 
مؤدیان و نیز جریمههای موضوع بند (ب) ماده ٣٦ و ماده ٣٧ قانون مالیات بر ارزش افزوده برای مؤدیانی که در اجرای ماده 
(٣) قانون تسهیل تکالیف مؤدیان جهت اجرای قانون پایانههای فروشگاهی و سامانه مؤدیان مصوب سال ١٤٠٢ با اصلاحات 
بعدی برای آنها از طرف سازمان امور مالیاتی کشور اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده ارسال شده است، به شرح زیر 

میباشد:

١- طبق قسمت اخیر تبصره (٢) ماده ٢٢ قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مؤدیان در صورتی که عدم انجام تکلیف 
قانون مذکور خارج از اختیار مؤدی بوده باشد، جرایم موضوع ماده ٢٢ قانون یاد شده، میبایست به صورت ١٠٠ درصد 

بخشوده  شود. 

٢- در مواردی که مؤدی مشمول بند فوقالذکر نباشد، درصورتی که اشخاص مشمول نسبت به مسترد نمودن مجدد یا 
مسترد نمودن اظهارنامه دوره چهارم (زمستان) سال ١٤٠٢ تا تاریخ ١٤٠٣/٩/١٠ و دوره اول (بهار) ١٤٠٣ تا ١٤٠٣/٩/٢٠ اقدام 
و نسبت به پرداخت یا ترتیب پرداخت مالیات بر ارزش افزوده متعلق تا ١٤٠٣/٩/٢٦ اقدام نمایند یا فاقد بدهی باشند 

(درخواست استرداد و یا انتقالی به دوره بعد در صورت احراز) جرایم متعلقه برای هر دوره به شرح زیر بخشوده می شود:

میزان بخشودگی صاحبان مشاغل 
(درصد)

میزان بخشودگی اشخاص حقوقی 
(درصد)

میزان فروش خارج از سامانه به کل 
فروش ابرازی در اظهارنامه

١٠٠ ١٠٠ تا ٤٠  درصد
٩٨ ٩٥ بالاتر از ٤٠ تا ٧٠  درصد
٩٦ ٩٠ بالاتر از ٧٠ تا ١٠٠  درصد

بسمه تعالی
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تبصره ١- در اجرای ماده ١٩١ قانون مالیات های مستقیم، جرایم موضوع بند ب ماده ٣٦ و ماده ٣٧  قانون مالیات بر ارزش 
افزوده، نسبت به مالیات بر ارزش افزوده ابرازی در اظهارنامه مسترد شده، در صورت پرداخت بدهی تا ١٤٠٣/٩/٢٦ تا 
صد(١٠٠) درصد توسط ادارات کل امور مالیاتی مورد بخشودگی قرار گیرد. جرایم مربوط به بیشاظهاری مالیات خرید یا 
کماظهاری مالیات فروش، ثبت معامله خود به نام غیر یا معامله غیر به نام خود و استناد به اسناد صوری مشمول بخشودگی 

این تبصره نمیباشد. 

 تبصره٢-چنانچه برای مؤدیان بر اساس اسناد و مدارک مثبته معامله کتمان شدهای احراز شود، جرایم موضوع ماده ٢٢ قانون 
پایانههای فروشگاهی و سامانه مؤدیان برای درآمد کتمان شده که در ستون سامانه مؤدیان و یا خارج از سامانه مؤدیان 

اظهارنامه مسترد شده درج نشده است، مشمول این بخشنامه نمیباشد.

مرجع پاسخگویی: دفتر حسابرسی مالیاتی            تلفن: ٣٩٩٠٣٧٢١-٠٢١ دامنه کاربرد: ١- داخلی □    ٢- خارجی □

نحوه ابلاغ : فیزیکی/ سیستمی مرجع ناظر : دادستانی انتظامی مالیاتی تاریخ اجرا : ١٤٠٢/٠١/٠١ بخشنامههای منسوخ: -

رونوشت :
معاون محترم تدوین، تنقیح و انتشار قوانین و مقررات معاونت حقوقی ریاست جمهوری، برای استحضار؛       - معاونین محترم سازمان برای اطلاع؛  -

دفتر مرکزی حراست برای اطلاع؛                                                                                                               -شورای عالی مالیاتی برای اطلاع؛  -

دفاتر ستادی برای اطلاع.؛                                                                                                                           - دفتر روابط عمومی و فرهنگسازی مالیاتی برای اطلاع؛ -
- دادستانی انتظامی مالیاتی برای اطلاع؛                                                                                                       -جامعه مشاوران رسمی مالیاتی ایران برای اطلاع؛ 

دفتر حقوقی و قراردادهای مالیاتی برای اطلاع و درج در بانک اطلاعات بخشنامهها ؛                                -دبیرخانه مرکز عالی دادخواهی مالیاتی و تشخیص صلاحیت حرفهای، برای اطلاع.  -


